Art. 2º Serão disponibilizadas 800 (oitocentas) vagas de requerimentos de PPH em
01/01/2025 e, em uma periodicidade trimestral, 800 (oitocentas) novas vagas de requerimentos serão
oferecidas em 01/04/2025, em 01/07/2025 e em 01/10/2025, totalizando 3.200 (três mil e duzentos)
requerimentos ofertados em 2025.

§ 1º O preenchimento das vagas de que trata o caput obedecerá à ordem da data e hora do
protocolo de requerimento de trâmite prioritário.

§ 2º Serão contabilizados todos os requerimentos de PPH efetuados, independentemente da